
 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO 

DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI PISTA CICLABILE IN LOCALITA’ SISSA 

TRECASALI. C.U.P. I41B17000070006 C.I.G. 8623402074. 

Verbale n. 1 seduta pubblica del 24/02/2021 

apertura busta amministrativa 
 

  

In questo giorno 24/02/2021, alle ore 12,00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 

di gara si  procede nella prima seduta pubblica a verificare la ricezione delle offerte collocate sul 

SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 

presiede la seduta pubblica di gara ed assiste da remoto, in qualità di segretario verbalizzante, la 

Sig.ra Gloria Tanzi Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma. 

Premesso che con DDT n. 116 del 08/02/2021 si è proceduto all’indizione dell’appalto per 

l’affidamento dei lavori di realizzazione di pista ciclabile in località Sissa Trecasali tramite 

procedura aperta, ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di 

aggiudicazione del minor prezzo, il Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte 

ricevute”, prende atto che, entro il termine perentorio fissato nel bando di gara e cioè entro le ore 

13,00 del giorno 22/02/2021 sono pervenute a questa Amministrazione n.  132 (centotrentadue) 

domande di ammissione alla procedura di gara, come da tabella allegata alla presente, prodotta dalla 

piattaforma SATER. 

 

Il Presidente procede a sbloccare la documentazione amministrativa allegata all’offerta ed a 

verificare la conformità della stessa a quanto richiesto nel disciplinare al fine dell’ammissibilità alla 

fase successiva di gara, seguendo l’ordine cronologico della piattaforma SATER. 

 

Tutte le offerte sono pervenute entro il termine di scadenza fissato nel disciplinare di gara.  

 

Con riferimento ai sotto indicati offerenti, si procede ad attivare il soccorso istruttorio per la 

motivazione indicata a fianco di ciascuno di essi. Il termine perentorio assegnato è il 03/03/2021 ore 

18.00 

 

1 TEMPERINI MASSIMO il modello DGUE presentato non è conforme al modello predisposto 

dalla S.A. Manca la parte VI.  

2 ZANNINI ROBERTO il DGUE presentato è riferito ad altra gara e non è conforme al modello 

predisposto dalla S.A. 

3 OLIVA S.R.L. nella documentazione manca il passoe 

4 ATC S.R.L. nella documentazione manca la certificazione ambientale ai sensi della norma UNI 



ENISO14001 per l’ulteriore riduzione della garanzia provvisoria del 20 per cento  

5 GRUPPO SAPA S.R.L. sia l’ausiliata che l’ausiliaria B.N.R. COSTRUZIONI SRL hanno 

prodotto il modello DGUE non conforme al modello predisposto dalla S.A. Manca la parte VI. 

6 ARKEDIL S.R.L. sia l’ausiliata che l’ausiliaria VE.GA.L COSTRUZIONI S.R.L. hanno prodotto 

il modello DGUE non conforme al modello predisposto dalla S.A. Manca la parte VI.  

7 DREAM HAOUSE S.R.L.S. il modello DGUE presentato non è conforme al modello predisposto 

dalla S.A. Manca la parte VI. 

8 ARTE E COSTRUZIONI S.R.L. sia l’ausiliata che l’ausiliaria  Zeura International Costruzioni 

Sas. hanno prodotto il modello DGUE non conforme al modello predisposto dalla S.A. Manca la 

parte VI. 

9 3c srl ha prodotto il modello DGUE non conforme al modello predisposto dalla S.A. Manca la 

parte VI. 

10 edil bemar srl l’ausiliata Cenacolo Costruzioni Generali scarl ha prodotto il modello DGUE non 

conforme al modello predisposto dalla S.A. Manca la parte VI. 

11 SILVESTRO COSTRUZIONI S.R.L. non è stata presentata la garanzia provvisoria: ai sensi 

dell’art 11 del disciplinare, è sanabile, mediante soccorso istruttorio, la mancata presentazione 

della garanzia provvisoria solo a condizione che sia già stata costituita e/o sottoscritta prima del 

termine di scadenza per la presentazione dell’offerta.  Il modello DGUE presentato non è 

conforme al modello predisposto dalla S.A. Manca la parte VI. 

12 CONCARINI GIOVANNI  S.R.L. la parte VI del modello DGUE allegato all’istanza non è stata 

completata. 

13 GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI SRL. il modello DGUE presentato non è conforme al 

modello predisposto dalla S.A. Manca la parte VI. non è assolta l'imposta di bollo. Qualora il 

concorrente non assolvesse al pagamento dell’imposta , sarà comunque ammesso alla fase 

successiva di gara, con segnalazione all’Agenzia dell’Entrate della mancata assoluzione 

dell’imposta. 

14 COSENTINO SCAVI S.R.L. il modello DGUE presentato non è conforme al modello 

predisposto dalla S.A. Manca la parte VI. 

15 CO.ANT. S.R.L. il modello DGUE presentato non è conforme al modello predisposto dalla S.A. 

Manca la parte VI. 

16 COL.BE. COSTRUZIONI S.R.L. nella documentazione manca la certificazione ambientale ai 

sensi della norma UNI ENISO14001 per l’ulteriore riduzione della garanzia provvisoria del 20 

per cento 

17 DEA COSTRUZIONI S.R.L. il modello DGUE presentato dall’ausiliaria EDILVERDE S.R.L. 

non è conforme al modello predisposto dalla S.A. Manca la parte VI. 

18 PIERPAOLO PALAZZO il modello DGUE presentato dall’ausiliaria Consorzio Stabile 

Artemide non è conforme al modello predisposto dalla S.A. Manca la parte VI. 

19 PATAVINA S.R.L. nella documentazione manca la certificazione ambientale ai sensi della 

norma UNI ENISO14001 per l’ulteriore riduzione della garanzia provvisoria del 20 per cento 

20 M.P.M. S.R.L. il modello DGUE presentato non è conforme al modello predisposto dalla S.A. 

Manca la parte VI. 

21 PROGETTO SEGNALETICA SRL il modello DGUE presentato non è conforme al modello 

predisposto dalla S.A. Manca la parte VI. 

22 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL sia l’ausiliata che l’ausiliaria  AFIERO SRL Sas. 

hanno prodotto il modello DGUE non conforme al modello predisposto dalla S.A. Manca la parte 

VI. 

23 BAIA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA non è stata prodotta la 

certificazione di qualità per la riduzione della garanzia e non è stato indicato nel DGUE se 

l’impresa è qualificabile come piccola-media impresa per usufruire della riduzione. Non è stata 

altresì assolta l'imposta di bollo. Qualora il concorrente non assolvesse al pagamento dell’imposta 

, sarà comunque ammesso alla fase successiva di gara, con segnalazione all’Agenzia dell’Entrate 

del mancato pagamento dell’imposta. 

24 PALAZZO COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 



Il file contente la certificazione iso 14001 non ha estensione. Deve essere presentato in formato 

PDF 

 

Per tutti gli altri concorrenti la documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel disciplinare 

di gara e sono ammessi  alla successiva fase di gara. 

Il Presidente dispone: 

• di attivare il soccorso istruttorio attraverso il sistema SATER nei confronti degli indicati 

operatori economici, integrando la documentazione richiesta entro e non oltre il 03/03/2021 

ore 18.00, pena l’esclusione. 

• Di disporre la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - 

Area bandi. 

 

La verifica della documentazione amministrativa, considerato l’elevato numero di offerte presentate 

e i molteplici soccorsi istruttori, è stata attivata sulla piattaforma SATER a più riprese nei giorni 

successivi al primo sblocco delle offerte. In data 01/03/2021 sono state effettuate per il tramite delle 

funzionalità della piattaforma le notifiche per l’attivazione del soccorso istruttorio nei confronti dei 

più sopra indicati offerenti. 

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Responsabile P.O della Stazione Unica Appaltante:  dott.ssa Giordana Pinardi    

(documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante :  Gloria Tanzi     

(documento firmato digitalmente) 


